
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 22. 06. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 9. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 

Název projektu Nové poznatky pro plodiny nové generace 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004581 

Vědní oblast FORD 4. Zemědělské a veterinární vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 159 

Výsledný celkový počet bodů 251 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 92 

Požadovaná výše finanční podpory 497 635 059,54 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 435 679 399,23 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

61 955 660,31 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.1 Drobné 
laboratorní 
přístroje 

0,00  0,00  0,00  -2 324 600,00  

1.1.1.1.2.1.2.1 Materiál  
pro výzkum 

0,00  0,00  0,00  -22 500 000,00  

1.1.1.1.2.2.1 Software, licence 0,00  0,00  0,00  -600 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.3 Senior researcher 70 000,00  853,20  59 724 000,00  -210 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.6 Odborný 
pracovník 

39 000,00  120,00  4 680 000,00  -2 059 200,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné  
na sociální 
zabezpečení  
z platů a DPČ 

0,00  0,00  51 658 772,00  -562 761,60  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení  
z platů a DPČ 

0,00  0,00  18 747 135,00  -204 228,00  

1.1.1.1.2.6.1 Zahraniční 0,00  0,00  0,00  -4 000 000,00  

1.1.1.1.2.7.1 Výzkumné služby 0,00  0,00  0,00  -8 000 000,00  



 

1.1.1.1.2.7.5 Energie  
pro výzkumné 
prostory 

0,00  0,00  0,00  -17 200 000,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

311 529,00  57,00  17 757 153,00  0,00  

1.1.1.4 Rezerva  
pro osobní výdaje 

0,00  0,00  24 005 792,69  -241 696,67  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  28 502 390,60  -4 053 174,04  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami a doporučeními 
navrženými Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

 

Komise v 1. kroku vznesla na Komisi v 2. kroku požadavek na vyřazení pozic, které by měly být zařazeny 
do podpůrného týmu (Event Manager, PR specialista, specialista na bioekonomii), a tudíž hrazeny 
z paušálních nákladů, z rozpočtu projektu v rámci posouzení kritéria V2.6.1 Přiměřenost a provázanost 
rozpočtu k obsahové náplni a rozsahu projektu a posouzení obecné způsobilosti výdajů (s výjimkou 
stavebních nákladů a mobilit a klíčového vybavení pro výzkum). Komise v 2. kroku identifikovala, že 
se jedná o pozice uvedené v příloze Realizační tým se stejným názvem „odborný pracovník“ pod 
pořadovými čísly 49, 50 a 51. Komise důkladně posoudila náplně práce těchto pozic uvedené v příloze 
Realizační tým a konstatuje, že z popisu není možné jednoznačně určit, zdali činnosti (či jejich část) 
vykonávané pracovníky na těchto pozicích splňují definici činností dle Pravidel pro žadatele a příjemce 
– obecná část spadajících do činností pracovníků tzv. podpůrného týmu. Z tohoto důvodu 
nepřistoupila k požadovanému vyřazení dotčených položek z rozpočtu projektu, nicméně upozorňuje 
žadatele, že činnosti podpůrného týmu nemohou být zahrnuty do přímých výdajů projektu a v případě 
jejich vykázání v průběhu realizace projektu mohou být výdaje s nimi související klasifikovány jako 
nezpůsobilé.  

Doporučení Komise z 1. kroku jsou uvedena ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.   

 

 

 

  



 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Česká zemědělská univerzita v Praze 

Název projektu 
Pokročilé postupy adaptace na globální hrozby: Od 
udržitelné zemědělské produkce k ochraně biodiverzity - 
ADAPT_PRO 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004604 

Vědní oblast FORD 4. Zemědělské a veterinární vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 133 

Výsledný celkový počet bodů 215 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 82 

Požadovaná výše finanční podpory 499 996 684,99 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 471 624 863,33 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

28 371 821,66 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky  

ze žádosti  
o podporu 

1.1.1.1.1.1.2.09 ČZU Statický radar 200 000,00  2,00  400 000,00  -15 960,00  

1.1.1.1.1.1.2.18 ČZU Optický 
spektrometr 

0,00  0,00  0,00  -3 265 597,97  

1.1.1.1.1.1.2.30 UK FT-IR mikroskop 0,00  0,00  0,00  -6 666 276,83  

1.1.1.1.2.1.1.01 ČZU Terénní notebook 35 990,00  4,00  143 960,00  -5 744,00  

1.1.1.1.2.1.1.16 VŠCHT Temperovaný 
kultivační box pro 
mikrotitrační destičky 

39 329,00  1,00  39 329,00  -1 671,00  

1.1.1.1.2.2.1 ČZU SW a licence 0,00  0,00  0,00  -467 955,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.03 ČZU Manažer pro 
transfer technologií 

36 441,00  4,80  174 916,81  -65 083,19  

1.1.1.1.2.4.1.1.07 ČZU Vedoucí VB1 - VZ5 
KLIMA 

84 556,00  12,00  1 014 672,00  -125 328,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.26 VŠCHT Výzkumný 
pracovník junior (1) 

54 200,00  12,00  650 400,00  -4 390 200,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.28 VŠCHT Výzkumný 
pracovník junior (3) 

46 000,00  12,00  552 000,00  -1 656 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.2 ČZU Ph.D. student 6 448 896,00  1,00  6 448 896,00  -82 944,00  



 

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  16 431 237,22  -1 546 679,58  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00  0,00  5 962 948,99  -561 295,01  

1.1.1.1.2.6.1.2 ČZU Zahraniční 
cestovné - Svět 

75 000,00  18,00  1 350 000,00  -90 000,00  

1.1.1.1.2.7.01 ČZU Servis a údržba 
přístrojů a zařízení 

554 000,00  1,00  554 000,00  -2 565 700,00  

1.1.1.1.2.7.03 ČZU Vývoj technologie 
dataloggerů 

0,00  0,00  0,00  -311 970,00  

1.1.1.1.2.7.04 ČZU Analýzy SEM-EDS 199 650,00  1,00  199 650,00  -112 320,00  

1.1.1.1.2.7.07 ČZU Zemní práce a 
úpravy lokality 

135 000,00  5,00  675 000,00  -2 704 675,00  

1.1.1.1.2.7.08 ČZU Organizace 
workshopů 

29 760,00  12,00  357 120,00  -142 032,00  

1.1.1.1.2.7.11 ČZU Zajištění 
experimentů a 
externích analýz 

341 510,40  1,00  341 510,40  -1 738 289,60  

1.1.1.2.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým 

494 247,00  60,00  29 654 820,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 853 963,02  -1 856 100,48  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke snížení 
následující položky:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami a doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu a dále doporučení, uvedená ve výsledné hodnoticí 
tabulce projektu:  

V případě indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
došlo k chybnému nápočtu cílové hodnoty, kdy do indikátoru byli patrně započítáni i techničtí pracovníci. 
Komise zavazuje žadatele k přepočtu a nápravě cílové hodnoty indikátoru před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory. 

 

 

 



 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
AdAgriF - Pokročilé metody redukce emisí 
a sekvestrace skleníkových plynů v zemědělské 
a lesní krajině pro mitigaci změny klimatu 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004635 

Vědní oblast FORD 4. Zemědělské a veterinární vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 145 

Výsledný celkový počet bodů 246 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 101 

Požadovaná výše finanční podpory 498 351 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 492 454 230,00 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

5 896 770,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti  

o podporu 

1.1.1.1.2.1.1.3 VZ 2 MBÚ Laboratorní 
přístroje 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.04 VZ 1  ÚVGZ Odborná 
literatura 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.09 VZ  2 ÚVGZ Odborná 
literatura 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.1.2.12 VZ 3 ÚVGZ Odborná 
literatura 

0,00  0,00  0,00  -25 000,00  

1.1.1.1.2.7.05 VZ 1 ÚVGZ Open 
access poplatky 

0,00  0,00  0,00  -2 000 000,00  

1.1.1.1.2.7.07 VZ 1 MBÚ Poplatky 
konferenční a open 
access 

0,00  0,00  0,00  -436 000,00  

1.1.1.1.2.7.12 VZ 2 ÚVGZ Certifikace 
analyzátoru GHG do 
letecké laboratoře 

0,00  0,00  0,00  -150 000,00  

1.1.1.1.2.7.14 VZ 2 ÚVGZ Open 
access poplatky 

0,00  0,00  0,00  -2 000 000,00  



 

1.1.1.1.2.7.17 VZ 3 ÚVGZ Open 
access poplatky a 
jazykové korektury 

0,00  0,00  0,00  -400 000,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  32 216 631,87  -385 770,00  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází 
ke snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí v 1. a 2. 
kroku fáze věcného hodnocení. 

 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních došlo 
k chybě v důsledku započítání technických pracovníků do cílové hodnoty. Komise zavazuje žadatele 
k přepočtení a nápravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory (dále jen „právní akt“). 

V případě indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést u tohoto indikátoru v žádosti o podporu v IS KP21+ 
na obrazovce „Indikátory“ v části „Popis hodnoty“ seznam a popis modernizovaných pracovišť. Komise 
zavazuje žadatele k doplnění chybějícího popisu do žádosti o podporu. Dále Komise shledala nesoulad 
v cílové hodnotě tohoto indikátoru uvedené ve Studii proveditelnosti a v žádosti o podporu v IS KP21+. 
Komise zavazuje žadatele k uvedení cílové hodnoty tohoto indikátoru do souladu před vydáním právního 
aktu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem na celkový 
výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník náhradních 
projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 22. 6. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Klára Veličková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


